REQUERIMENTO: Nº 001/2014

Excelentíssimo Senhor

ADEMIR MACIEL COSTA
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Sulina

NESTA

Senhor Presidente

                              O Vereador que o presente subscreve, vem através deste mui

respeitosamente, requerer, após a tramitação regimental, e ouvido o  plenário dessa

Casa, requerer  à    Mesa Diretora o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, Solicitando que seja solucionado o problema da água que invade os

terrenos dos moradores e cascalhar a rua  e as entradas que dão acesso para as
residências dos moradores na Rua das Américas no centro da Cidade.

Justificativa: O Setor rodoviário efetuou a colocação de tubos na rua e danificou as
entradas das residências, trazendo transtornos para os moradores da rua a água
ao invés de correr pelos tubos corre por fora provocando erosão e transtornos para
os moradores. Os moradores já comunicaram os responsáveis, mas resposta que
eles deram que é de responsabilidade do morador.  Em anexo duas fotos.

Termos em que Pede e Aguarda Deferimento dentro do prazo legal

Sulina, 18 de fevereiro de 2014

_____________________________

Pedro Inácio Horn

Vereador